



Wołczyn, 15.02.2017 r.

Strona internetowa Zamawiającego

Numer sprawy: 1/2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa kanalizacji sanitarnej m. Krzywiczyny**”

W związku z zapytaniem do zapisów SIWZ z dnia 13.02.2017 r. Zamawiający na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020) przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami:

1. Rozdział VIII – Warunki udziału w postępowaniu – ppkt. 2.2.1 „Zamawiający uzna że Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaze, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał w terminie 12 miesięcy zamówienia o łącznej wartości minimum 3 000 000,00 PLN brutto z zakresu budowy lub remontu sieci kanalizacyjnych”

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaze, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał w terminie 12 miesięcy lub krótszym zamówienia o łącznej wartości minimum 3 000 000,00 PLN brutto z zakresu budowy lub remontu sieci kanalizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaze, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał w terminie 12 miesięcy lub krótszym zamówienia o łącznej wartości minimum 3 000 000,00 PLN brutto z zakresu budowy lub remontu sieci kanalizacyjnych.

2. Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 5
„Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i podania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców”

W nawiązaniu do zapisów Ustawy Pzp – tekst jednolity z 22.06.2016 r, Art. 36b. 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.
1a. W przypadku zamówienia na roboty budowlane lub usługi, które mają być wykonane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia



zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.

1b. Zamawiający może żądać informacji, o których mowa w ust. 1a, w przypadku zamówień na dostawę, usługi inne niż dotyczące usług, które mają być wykonane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, lub zamówień od dostawców uczestniczących w realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi.

Ustawa Pzp mówi iż Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę jego danych. Dotyczy to jednak wyłącznie podwykonawców, których wykonawca jest w stanie zidentyfikować, obowiązek taki nie powstaje więc w stosunku do podwykonawców jeszcze nieskonkretyzowanych – nie znanych na etapie składania ofert, w takim przypadku następuje to w treści projektu umowy lub umowy przedstawionej do akceptacji Zamawiającemu.

W innym przypadku Wykonawca, który zamierza zlecić wykonanie części zamówienia osobie trzeciej tj. podwykonawcy, nie wiedząc na etapie składania ofert jaki to będzie podwykonawca, nie może złożyć informacji o zamiarze zlecenia części zamówienia bez podania nazwy Podwykonawcy.

Zrozumiałe jest że obowiązek podania nazwy Podwykonawcy, zasadne jest w przypadku gdy Wykonawca polega na zasobach tego Podwykonawcy oraz zna Podwykonawcę już na etapie składania ofert.

Ponadto „Oświadczenie wykonawcy składane na podstawie art. 25 a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp – Dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania” na, które powołuje się Zamawiający jest odpowiednikiem JEDZ-a, składanego w postępowaniach powyżej progów unijnych. W formularzu JEDZ w sekcji D: INFORMACJE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCÓW, NA KTÓRYCH ZDOLNOŚCI WYKONAWCA NIE POLEGA, mamy w odpowiedzi na pytanie „Czy wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiegokolwiek części zamówienia?” – „Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców”

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020) Zamawiający ma obowiązek żądać od Wykonawców wskazania przez nich części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm Podwykonawców, co zostało spełnione poprzez zamieszczenie tej informacji w SIWZ. Informacje te należy zamieścić w Formularzu oferty, ponadto zgodnie z art. 25a ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca wskazuje w Oświadczeniu, składanym na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informacje o Podwykonawcach w celu wskazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu.



Jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom część zamówienia, ale na etapie składania ofert nie posiada wiedzy na temat konkretnego Podwykonawcy, wówczas w Formularzu oferty wskazuje wyłącznie, które części zamówienia zamierza powierzyć Podwykonawcom. Jest to bowiem informacja, którą Wykonawca posiada już na etapie składania ofert.

Zamawiający przypomina również, że zgodnie z art. 26 ust. 2f ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Rozdziałem X pkt 16 - Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁKI


mgr inż. Mariusz Pieńkowski